
Atualiza, ad referendum, a composição da

Comissão Eleitoral Central e os presidentes

das Comissões Eleitorais Locais que

conduzirão a consulta à comunidade para

indicação dos cargos de Reitor e de Diretor-

Geral dos campi do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso do Sul.



 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 42, DE 10 DE JULHO DE 2023 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 42, DE 10 DE JULHO DE 2023

           

                 

                              

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10,

§ 1º, da Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008; com base no art. 13, inciso IX do Estatuto do IFMS; art. 5º, inciso

IV, art. 14, inciso X e parágrafo único do art. 41 do Regimento Interno deste Conselho;

considerando o processo nº 23347.002362.2023-14 apreciado na 43ª Reunião Extraordinária, realizada em 16 de

junho de 2023, e

considerando a Resolução Cosup/IFMS nº 25, de 16 de junho de 2023 , atualizada pela Resolução Cosup nº 26, de

19 de junho de 2023,

RESOLVE

Art. 1º Atualizar, ad referendum, a composição da Comissão Eleitoral Central e os presidentes das Comissões

Eleitorais Locais de cada unidade que irão conduzir o processo de consulta aos cargos de Reitor e Diretor-Geral dos

dez campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

Comissão Eleitoral Central

Função Nome Completo SIAPE/RA Unidade Categoria

Presidente Tania Mara Dias Gonçalves Brizueña 187**** RT TAE

Vice-Presidente Thiago Aparecido Nogueira Basso 359**** JD Discente

1º Secretário(a) Guilherme dos Santos Moreira 464**** NV Discente

2º Secretário(a) Amanda Cipriano Lopes 237**** RT TAE

Membro Suély Copini 237**** TL TAE



Membro Everton Melo de Oliveira 234**** AQ Docente

Membro Fabricia Ferreira de Souza 191**** DR Docente

Membro Ana Catarina Cortêz de Araujo 196**** PP TAE

Membro Danilo Sandro Barbosa 135**** CB Docente

Membro Rafael de Oliveira Coelho dos Santos 124**** CX Docente

Membro Camily Chrestani Borges 464**** NV Discente

Membro Marli Selini 186**** CG TAE

Membro Sandra Teixeira da Silva 187**** NA TAE

Suplente Paulo Roberto Vilarim 184**** CG Docente

Suplente Carlos Eduardo Henrique da Cruz 505**** AQ Docente

Suplente Wellington Bezerra Peixoto 198**** TL TAE

Suplente Fernando Haylla Ohana 213**** JD Discente

Suplente Sidney Cherman Zolabarrieta Costa 301**** CB TAE

Suplente Edivaldo Geffer 139**** PP Docente

Suplente Manoel Maria Soares de Lima Filho 320**** CX Docente

Suplente Jenifer Serra Lino 114**** NV TAE

Suplente Camila Rozenberg da Silva Silvestrini 186**** RT TAE

Suplente Valdenir dos Santos Vaz 113**** NA TAE

Comissão Eleitoral Central

Comissões Eleitorais Locais

Comissão Eleitoral

Local
Presidente da Comissão SIAPE/RA Suplente SIAPE/RA

Campus Aquidauana
Nélio Augusto Pereira De

Souza
226****

Évelyn Gonçalves De

Lima Maeda
221****




	Documento assinado eletronicamente por:

